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På grund af afrunding kan der forekomme differencer på sammentællinger i det finansielle 

regnskabs tabeller. Tabeller, der er udfyldt med ”0,0” betyder, at der fremstår et tal, som er 

mindre end 50.000 kr. Tabeller, der er udfyldt med ”-” betyder, at der ikke fremstår en saldo 

på regnskabsposten. 
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Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af Skatteankestyrelsens økonomi-

ske og faglige resultater for 2025. I årsrapporten redegøres for virksomhedens faglige resulta-

ter, det medgåede ressourceforbrug, finansiering samt aktiver og forpligtelser. For de hoved-

konti, der udgør virksomhedens drift, indeholder årsrapporten endvidere virksomhedens 

regnskabsmæssige forklaringer. 

 

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Skatteankestyrelsen, CVR-num-

mer 10 24 28 94 er ansvarlig for:  

 

• § 09.11.02. Skatteankestyrelsen (driftsbevilling) 

• § 09.51.31. Klagegebyr (anden bevilling) 

 

Dette gælder også de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbin-

delse med bevillingskontrollen for 2025. 

 

Påtegning 

 

Det tilkendegives hermed: 

 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformatio-

ner eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering, 

 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis, og 

 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning 

af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 

 

 

 

 

København, d. 10. marts 2026 

 

 

 

 

    

_______________________________________________  

  

Winnie Jensen  

Direktør for Skatteankestyrelsen 
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Beretningen giver en kort beskrivelse af Skatteankestyrelsen samt de faglige og finansielle 

resultater for regnskabsåret, herunder væsentlige forhold der har påvirket eller forventes at 

påvirke virksomhedens aktiviteter og forhold. 

 

 

2.1 Præsentation af Skatteankestyrelsen 

Skatteankestyrelsens hovedformål er at sikre kompetent og uafhængig klagebehandling på 

skatte- og vurderingsområdet.  

 

Skatteankestyrelsen er fælles sekretariat for flere klagemyndigheder, der omfatter Landsskat-

teretten samt skatteankenævn, vurderingsankenævn og motorankenævn.  

 

Skatteankestyrelsen behandler og forbereder afgørelsesudkast i klagesagerne, mens  

Landsskatteretten eller ankenævnet træffer den endelige afgørelse i sagen. Der er dog visse 

sagsområder, hvor styrelsen selv træffer afgørelse. 

 

Skatteankestyrelsen skal sikre en ensartet, gennemskuelig og uafhængig klagesagsbehand-

ling, så borgere og virksomheder kan have tillid til, at deres klager behandles ordentligt.  

Endvidere sikrer Skatteankestyrelsen klar vejledning om klagebehandlingen og god service til 

borgere og virksomheder. Styrelsen bestræber sig på altid at forberede og levere korrekte og 

velfunderede udkast til afgørelser for afgørelsesmyndighederne inden for rimelig tid.  

Skatteankestyrelsen behandler hver enkelt klage ansvarsfuldt og kommunikerer klart og ty-

deligt, hvad der ligger til grund for afgørelsen. 

 

Medarbejderne i Skatteankestyrelsen er højt specialiserede og håndterer dagligt komplekse 

opgaver. Den høje faglighed og det stærke samarbejde giver styrelsens medarbejdere faglig 

ballast og kompetence til at skrive udkast til afgørelser af ensartet og god kvalitet. Skatteanke-

styrelsens medarbejdere er åbne og servicemindede, når de er i kontakt med borgere, virk-

somheder og afgørelsesmyndigheder. 

 

 

2.2 Ledelsesberetning 

Skatteankestyrelsen har i 2025 videreført arbejdet med strategien, der sætter fokus på en ef-

fektiv og kompetent sagsbehandling og på at skabe transparens om opgaveløsningen. Den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid på tværs af alle sager nåede i 2025 det laveste niveau si-

den 2018, og antallet af afgjorte klager var det højeste siden 2019. 

 

En forudsætning for at lykkes med strategien er blandt andet, at styrelsens produktivitet for-

bedres. I 2025 blev der gennemført en forretningsanalyse i Skatteankestyrelsen for at identifi-

cere initiativer, som kan forbedre produktiviteten, blandt andet ved at understøtte sagsbe-

handlingen med mere effektive arbejdsgange. Flere af initiativerne er igangsat i 2025, og im-

plementeringen af initiativerne vil i de næste år spille en afgørende rolle for at sikre, at Skatte-

ankestyrelsen når sine mål. 

 

Skatteankestyrelsen har haft som målsætning at afgøre minimum 11.000 sager i 2025, hvilket 

var tæt på at blive nået. Styrelsen har oplevet en stigende, men ujævn tilgang af sager i 2025. 

For eksempel blev et større antal klagesager på ejendomsvurderingsområdet modtaget sent 

på året. Ressourcerne til behandling af klager over ejendomsvurderinger er blevet tilpasset 

løbende i forhold til sagstilgangen hen over året. Sagsbehandlere fra vurderingsområdet har 

således i perioder arbejdet med skatte- og motorsager. Derudover har en del af styrelsens 

medarbejdere i både 2024 og 2025 været udlånt til Vurderingsstyrelsen. Det forventes med 

en fortsat stabil tilgang af sager og de igangsatte initiativer, at antallet af afgjorte sager vil fort-

sætte med at stige i 2026.  
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I september 2025 flyttede Skatteankestyrelsens medarbejdere i Odense til et nyt statsligt 

kontorknudepunkt. Der er fokus på, at de nye lokaler understøtter trivsel og samarbejde. 

 
Årets økonomiske resultat 

 

Af tabel 1 fremgår de økonomiske hoved- og nøgletal for Skatteankestyrelsen. 

 
Tabel 1. Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal 

Hovedtal (mio. kr.) 2024 2025 2026 

Resultatopgørelse    

Ordinære driftsindtægter -512,7 -508,6 -555,6 

Ordinære driftsomkostninger 491,4 478,7 550,4 

Resultat af ordinær drift -21,3 -29,9 -5,2 

Resultat før finansielle poster -21,3 -30,1 -5,4 

Årets resultat -20,3 -29,3 -4,5 

Balance    

Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle) 18,2 15,3 - 

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 6,9 11,4 - 

Egenkapital -171,7 -200,9 - 

Langfristet gæld -18,2 -15,3 - 

Kortfristet gæld -40,8 -48,6 - 

Finansielle nøgletal    

Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.) 71,3 60,0 61,6 

Bevillingsandel (pct.) 100,0 100,0 100,0 

Personaleoplysninger    

Antal årsværk 541,9 481,2 576,0 

Årsværkspris  0,8 0,8 0,8 
 

Anmærkning: Af hensyn til præsentationen i årsrapporten for 2025 er tilgodehavender vedrørende forudbetalt løn på i alt 0,8 mio. kr. reklassificeret 

og flyttet fra den bogførte registrering under kortfristet gæld til omsætningsaktiverne jf. Økonomistyrelsens Vejledning om kravspecifikation til 

regnskabsrapporter til årsrapporter 2025. Der er tilsvarende foretaget rettelser i sammenligningsåret. 

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR), Statens Lønsystem (SLS) og Statens Budgetsystem (SBS). 

 

Regnskabsresultatet for 2025 er sammenfattet i tabel 1 ovenfor og viser, at Skatteankestyrel-

sen i 2025 har haft et samlet overskud på 29,3 mio. kr. i forhold til årets samlede bevilling. For-

deling af årets resultat kan henføres til et merforbrug på 50,6 mio. kr. vedrørende løn og et 

mindreforbrug på 79,8 mio. kr. på øvrig drift. Forskydningen mellem løn og drift skyldes, at der 

er foretaget tillægsbevillingsflyt af lønsumsbevilling til andre styrelser, som er modsvaret af 

flyt af øvrig drift fra andre styrelser, med henblik på balancering af lønsumsopsparing på 

tværs af ministerområdet. 

 

Overskuddet skyldes primært ændrede rekrutteringsforudsætninger i andet halvår 2025 samt 

afledte konsekvenser heraf. En nærmere redegørelse af årets økonomiske resultat fremgår af 

afsnit 3.2. 

 

Udviklingen i balancen kan blandt andet henføres til en stigning i egenkapitalen grundet årets 

resultat. En nærmere redegørelse for udviklingen i balancen fremgår af afsnit 3.3. 

 

Den samlede udnyttelsesgrad af lånerammen er faldet fra 71,3 pct. i 2024 til 60,0 pct. i 2025. 

Den lavere udnyttelsesgrad skyldes et fald i anlægsaktiver. 

 



 Årsrapport 2025 Skatteankestyrelsen 

 

Side 7 

Antal årsværk er faldet fra 541,9 årsværk ultimo 2024 til 484,2 årsværk ultimo 2025. Udviklin-

gen kan henføres til ændrede rekrutteringsforudsætninger og udlån af medarbejdere til Vur-

deringsstyrelsen. 

 
Skatteankestyrelsens drift og administrerede ordninger 

 

Skatteankestyrelsen er ansvarlig for følgende hovedkonti: 

• § 09.11.02 Skatteankestyrelsen (driftsbevilling) 

• § 09.51.31 Klagegebyr (anden bevilling) 

 

Af tabel 2 fremgår Skatteankestyrelsens samlede indtægter og udgifter i årets regnskab. Des-

uden vises årets overførte overskud ultimo 2025. 

 
Tabel 2. Virksomhedens hovedkonti 

(mio. kr.)  Bevilling 

(FL + TB) 

Regnskab Overført overskud og 

videreførsel ultimo 

Drift Udgifter 508,8 479,6  

 Indtægter -0,2 -0,3  

 Årets resultat 508,6 479,3 -197,8 

Administrerede ordninger Udgifter 0,1 0,1 - 

Indtægter -8,8 -7,0  
 

Anmærkning: Fortegn vedrørende ”overført overskud” afviger fra angivet fortegn i Statens Koncernrapportering (SKR). Fortegnet er justeret af 

hensyn til præsentationen i årsrapporten således, at der anvendes samme fortegn for overført overskud, videreførsel og årets resultat i 

årsrapportens tabeller. Det bemærkes herudover, at L 100 Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025 på tidspunktet for godkendelse af 

årsrapporten ikke er politisk vedtaget. 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). 

 

Skatteankestyrelsens overførte overskud udgjorde 168,6 mio. kr. primo 2025. Der er et over-

skud i 2025 på 29,3 mio. kr. mio. kr., hvorefter det overførte overskud ultimo 2025 er forøget til 

197,8 mio. kr. 

 

Oplysninger om de enkelte hovedkonti fremgår af afsnit 3.7 Bevillingsregnskabet. 

 

 

2.3 Kerneopgaver og ressourcer 

Med henblik på at reducere det administrative arbejde i staten udgår afsnittet med opfølgning 

på virksomhedens kerneopgaver og ressourceforbrug, jf. Økonomistyrelsens vejledning om 

årsrapport for statslige institutioner 2025. 

 

 

2.4 Faglige resultater 

Alle styrelser i Skatteministeriets koncern bidrager til den fælles kerneopgave: At sikre funda-

mentet for finansieringen af den offentlige sektor. Skatteankestyrelsens bidrag er at sikre 

kompetent og uafhængig klagebehandling på skatte- og vurderingsområdet. 

 

To af de vigtigste mål i forhold til Skatteankestyrelsens hovedopgave – og i styrelsens mål- og 

resultatplan – er antallet af afgjorte sager og sagsbehandlingstiden. 

 

Skatteankestyrelsens mål i 2025 var at afgøre i alt 11.000 klager, og der blev afgjort 10.577. 

Dermed nåede styrelsen ikke målet. Den primære årsag er, at styrelsen i 2025 modtog klager 

om ejendomsvurderinger senere på året end forventet. Dermed har færre klager over ejen-

domsvurderinger kunnet nå at blive afgjort inden årets udgang. De 10.577 afgjorte klager er 

dog det højeste antal siden 2019 og skyldes blandt andet et øget antal afgjorte skattesager.  
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Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for alle afgjorte klager var 13,0 måneder i 2025, hvil-

ket svarer til målet for året. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid har udviklet sig positivt i 

en årrække siden 2018, hvor den gennemsnitlige sagsbehandlingstid var 29,9 måneder. 

Blandt de sagsområder, som trækker den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ned, er sager 

om vurdering af ejerboliger og inddrivelse. Ejerboligsagerne er nye sager, som typisk har en 

forholdsvis kort sagsbehandlingstid. For inddrivelsessager er der et særligt krav om, at sags-

behandlingstiden ikke må overstige én måned fra det tidspunkt, hvor sagen er fuldt oplyst. De 

såkaldte borgernære sager, som skal behandles inden for maksimalt 12 måneder, bidrager 

også til at trække den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ned. Modsat har nogle sagstyper 

på især skatteområdet fortsat lange sagsbehandlingstider, som trækker den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid op. Styrelsen arbejder målrettet på at sikre så korte sagsbehandlingsti-

derne som muligt på alle områder, så borgere og virksomheder får korrekte afgørelser inden 

for rimelig tid. 

 

En forudsætning for at lykkes med den opgave er, at styrelsens produktivitet forbedres. Som 

tidligere omtalt er der i 2025 gennemført en forretningsanalyse i Skatteankestyrelsen for at 

identificere initiativer, som kan øge styrelsens produktivitet (afgjorte sager pr. årsværk). Det 

drejer sig blandt andet om nye modeller for driftsstyring og produktionsstyring. Flere af initia-

tiverne er igangsat i 2025, og implementeringen af initiativerne frem mod 2029 kommer i 

årene fremover til at spille en afgørende rolle for at sikre, at Skatteankestyrelsen i de kom-

mende år kan nå sine mål. 

 

 

2.5 Forventninger til det kommende år 

Af tabel 4 fremgår Skatteankestyrelsens forventninger til det økonomiske resultat for det 

kommende år som anført i grundbudgettet for 2026. 

 
Tabel 4. Forventninger til det kommende år 

Hovedkonto (mio. kr.) Regnskabsår 

2025 

Grundbudget 

2026 

Bevilling og øvrige indtægter -508,9 -555,8 

Udgifter 479,6 551,3 

Resultat -29,3 -4,5 
 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og indlæste grundbudget 2026 i SBS. 

 

Nettobevillingen udgør 555,6 mio. kr. og øvrige indtægter er for 2026 budgetteret til 0,2 mio. 

kr. Den samlede bevilling og øvrige indtægter for Skatteankestyrelsens samlede virksomhed 

udgør således 555,8 mio. kr. Skatteankestyrelsens grundbudget i Statens Budgetsystem 

(SBS) for 2026 er på i alt 551,3 mio. kr., som er fordelt med 458,3 mio. kr. på løn og 93,0 mio. 

kr. på øvrig drift. Det forventede mindreforbrug på 4,5 mio. kr. skyldes, at Skatteankestyrel-

sens grundbudget for 2026 er udarbejdet med udgangspunkt i en forbrugsmulighed, der er 

lavere end bevillingen på finansloven for 2025 som følge af tværgående prioritering på mini-

sterområdet. 

 

Styrelsens arbejde i 2026 bliver i høj grad præget af en række initiativer, der skal øge produkti-

viteten frem mod 2030. Initiativerne tager blandt andet afsæt i styrelsens strategi og den for-

retningsanalyse, styrelsen gennemførte i 2025. 

 

En af Skatteankestyrelsens væsentligste opgaver i de kommende år er håndteringen af klager 

over ejendomsvurderinger, og styrelsen forbereder sig på at modtage mange klager over især 

vurderinger af erhvervs-, skov- og landbrugsejendomme i 2026 og 2027. Med den forventede 

mængde klager skal produktiviteten – både på vurderingsområdet og skatteområdet – øges 
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væsentligt for at sikre, at borgere og virksomheder kan få korrekte afgørelser inden for rimelig 

tid. 

 

Det store fokus på produktiviteten er en væsentlig årsag til, at styrelsen i slutningen af 2025 

etablerede et fagcenter for ejendomsvurdering. Centret afgør klager om ejendomsvurdering 

samt koordinerer og planlægger sagsbehandlingen af klager på området, og det spiller derfor 

en vigtig rolle i at sikre, at den potentielt høje tilgang af klagesager håndteres effektivt. 

 

Det statslige arbejdsprograms besparelser på administration omfatter Skatteministeriets om-

råde, og de påvirker derfor også Skatteankestyrelsen. Besparelserne medfører især, at styrel-

sen i 2026 kommer til at rekruttere færre medarbejdere end tidligere forudsat. Samtidig har 

styrelsen samlet understøttende opgaver og frigivet flere ressourcer til sagsbehandling af kla-

gesager. Skatteankestyrelsen har også fortsat udlånt medarbejdere til Vurderingsstyrelsen. 

 

I december 2025 og januar 2026 indstiller alle kommuner og en række organisationer nye 

medlemmer til skatteankenævnene, vurderingsankenævnene og motorankenævnene. De 

nye nævn træder i kraft den 1. juli 2026 og har en funktionsperiode på fire år. Skatteankesty-

relsen har siden medio 2025 arbejdet med at indhente indstillinger, screene kandidater og 

udnævne nye medlemmer, og dette arbejde fortsætter det meste af 2026. 
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I dette afsnit redegøres for Skatteankestyrelsens ressourceforbrug i finansåret 2025 udtrykt 

ved en resultatopgørelse samt den finansielle status på balancen. Derudover omfatter afsnit-

tet de hovedkonti, som virksomheden har haft det budget- og regnskabsmæssige ansvar for i 

2025. Regnskabsafsnittet omfatter desuden et bevillingsregnskab med årets forbrug af bevil-

ling pr. hovedkonto samt opstillinger, der viser udnyttelsen af lånerammen og lønsumsloft. 

 

 

3.1 Anvendt regnskabspraksis 

Skatteankestyrelsen følger retningslinjerne, der er fastsat i Bekendtgørelse nr. 116 om statens 

regnskabsvæsen af 19. februar 2018 (Regnskabsbekendtgørelsen), bortset fra givne dispen-

sationer, der fremgår af Økonomistyrelsens vejledning, og retningslinjerne i Finansministeri-

ets Økonomisk Administrative Vejledning (ØAV).  

 

Årsrapporten for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsprincipper mv., 

som fremgår af Økonomistyrelsens Vejledning om årsrapport for statslige institutioner 2025. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for aktiviteter finansie-

ret under bevillingstypen driftsbevilling. Den anvendte regnskabspraksis svarer til de princip-

per, der er beskrevet i de koncernfælles retningslinjer for regnskabsinstrukser og Skatteanke-

styrelsens regnskabsinstruks.  

 

Beløb angives som udgangspunkt i mio. kr. med én decimal, og der kan forekomme afrun-

dingsdifferencer. Tabellerne anvender samme fortegn som i uddata fra Statens Koncernrap-

portering (SKR). Ved beløb mindre end 50.000 kr. angives ”0,0” i tabellerne. Hvis der ikke 

fremstår en saldo, angives ”-” i tabellerne. 

 

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis i 2025. 

 

Der er med opgørelse af en række regnskabsposter anvendt skøn på det omkostningsbase-

rede område. Der vurderes ikke at være væsentlige usikkerheder forbundet med skønnene. 

Skønnene er baseret på følgende forudsætninger.  

 

• Feriepenge: Den hensatte forpligtelse til feriepenge er opgjort ud fra specifikke oplysnin-

ger om ferietilgodehavender pr. medarbejder (den konkrete metode). Opgørelsen følger 

samme metode som tidligere år. 

 

• Over-/merarbejde: Opgørelsen er baseret på tidsregistreringer over antallet af timer, som 

medarbejdere har til gode pr. 31. december 2025, herunder eksempelvis afspadseringsti-

mer, flextimer samt en gennemsnitstimepris. Opgørelsen følger samme metode som tidli-

gere år. 

 

• Lønforhandling: Opgørelsen af engangsvederlag til medarbejdere er udregnet som 1,94 

pct. af lønsummen for alle medarbejdere i styrelsen, eksklusive nye medarbejdere ansat i 

indeværende år. Opgørelsen af særlig honorering af ledere udregnes som 7,47 pct. af løn-

summen for alle ledere i styrelsen. Beregningerne af lønsum tager udgangspunkt i udbe-

talte varige løndele til medarbejdere i oktober 2025. Opgørelsen følger samme metode 

som tidligere år. 
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• Honorar til skatteankenævnsmedlemmer: I henhold til bekendtgørelse nr. 1041 af 22. juni 

2022 om forretningsorden for skatteankenævn, § 17, er der hensat beløb til en variabel del 

af de faste medlemmers vederlag, der er afhængig af nævnets samlede antal afgjorte sa-

ger på årsbasis fordelt pr. medlem. Hensættelsen følger samme metode som sidste år. 

Der er foretaget et skøn over antal forventede afgjorte sager i hele optjeningsperioden, der 

løber fra 1. juli 2025 til 30. juni 2026. Det hensatte beløb vedrører sagsproduktionen i an-

det halvår 2025. Den variable del opgøres årligt og udbetales efter optjeningsperiodens 

afslutning. 

 

Nettobeløbet fra klagegebyr indgår under administrerede ordninger i 2025. Klagegebyret bli-

ver indtægtsført på det tidspunkt, hvor betalingen modtages, og en eventuel tilbagebetaling 

udgiftsføres på udbetalingstidspunktet. 

3.1.1 Dispensationer fra Finansministeriets regler  

(omkostningsbaseret område) 

Skatteankestyrelsen har ingen dispensationer fra det gældende regelsæt vedrørende det 

omkostningsbaserede område. 

3.1.2 Dispensationer fra Finansministeriets regler  

(udgiftsbaseret område) 

Skatteankestyrelsen har ikke et udgiftsbaseret regnskab. 

3.1.3 Effekt af ændringer 

Ændringerne i regnskabsbekendtgørelsen (bek. nr. 116 af 19/2-2018) vedrørende værdian-

sættelse af tilgodehavender har ikke haft betydning for Skatteankestyrelsen. 
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3.2 Resultatopgørelse mv. 

Af tabel 5 fremgår Skatteankestyrelsens resultatopgørelse for den omkostningsbaserede be-

villing.  

 
Tabel 5. Resultatopgørelse 

Note (mio. kr.) 2024 2025  2026 

 Ordinære driftsindtægter     

    Bevilling -512,7 -508,6  -555,6 

    Salg af varer og tjenesteydelser - -  - 

         Eksternt salg af varer og tjenester - -  - 

         Internt statsligt salg af varer/tjenester - -  - 

    Tilskud til egen drift - -  - 

    Gebyrer - -  - 

 Ordinære driftsindtægter i alt -512,7 -508,6  -555,6 

 Ordinære driftsomkostninger     

    Ændring i lagre - -  - 

    Forbrugsomkostninger     

         Husleje 19,1 21,3  26,9 

    Forbrugsomkostninger i alt 19,1 21,3  26,9 

    Personaleomkostninger     

         Lønninger 372,1 355,9  458,3 

         Pension 51,3 49,8  - 

         Lønrefusion -11,8 -13,5  - 

         Andre personaleomkostninger 1,1 -0,2  - 

    Personaleomkostninger i alt 412,7 392,0  458,3 

    Af- og nedskrivninger 6,1 5,5  6,5 

    Internt køb af varer/tjenesteydelser 27,6 25,5  26,2 

    Andre ordinære driftsomkostninger 26,0 34,4  32,5 

 Ordinære driftsomkostninger i alt 491,4 478,7  550,4 

 Resultat af ordinær drift -21,3 -29,9  -5,2 

 Andre driftsposter     

    Andre driftsindtægter -0,1 -0,3  -0,2 

    Andre driftsomkostninger 0,0 0,1  - 

 Resultat før finansielle poster -21,3 -30,1  -5,4 

 Finansielle poster     

    Finansielle indtægter - -  - 

    Finansielle omkostninger 1,0 0,8  0,9 

 Resultat før ekstraordinære poster -20,3 -29,3  -4,5 

 Ekstraordinære poster     

    Ekstraordinære indtægter - -  - 

    Ekstraordinære omkostninger - -  - 

 Årets resultat -20,3 -29,3  -4,5 
 

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Budgetsystem (SBS). 
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Resultatet af Skatteankestyrelsens omkostningsbaserede driftsregnskab viser et overskud på 

29,3 mio. kr. Overskuddet fordeler sig med et merforbrug på 50,6 mio. kr. på løn og et mindre-

forbrug på 79,8 mio. kr. på øvrig drift samt en merindtægt på 0,1 mio. kr. 

 

Forskydningen mellem løn og drift skyldes, at der er foretaget tillægsbevillingsflyt af lønsums-

bevilling til andre styrelser, som er modsvaret af flyt af øvrig drift fra andre styrelser, med hen-

blik på balancering af lønsumsopsparing på tværs af ministerområdet. Overskuddet skyldes 

primært ændrede rekrutteringsforudsætninger i andet halvår 2025 samt afledte konsekven-

ser heraf. 

 

Ordinære driftsindtægter 

Den samlede bevilling er reduceret med 4,1 mio. kr. fra 2024 til 2025. Den samlede bevilling 

udgør 508,6 mio. kr. i 2025. Reduktionen skyldes primært omprioritering af midler inden for 

koncernen. 

 

Ordinære driftsomkostninger  

Ordinære driftsomkostninger er reduceret med 12,7 mio. kr. fra 2024 til 2025. Ordinære drifts-

omkostninger udgør 478,7 mio. kr. i 2025. Faldet kan primært henføres til reducerede perso-

naleomkostninger, der samlet set udgør 392,0 mod 412,7 mio. kr. i 2024. Der har således væ-

ret et fald i personaleomkostninger på 20,8 mio. kr. foranlediget af tilbageholdenhed med re-

krutteringer i andet halvår 2025 samt afledte konsekvenser heraf. Endvidere har der været 

udlånt medarbejdere til Vurderingsstyrelsen i hele 2025 mod kun en andel af året i 2024. 

   

Andre ordinære driftsomkostninger udgør 34,4 mio. kr. i 2025 mod 26,0 mio. kr. i 2024. Andre 

ordinære driftsomkostninger er således steget med 8,4 mio. kr. Afvigelsen kan primært hen-

føres til konsulentudgifter anvendt til gennemførelse af forretningsanalyse, der udgjorde 7,0 

mio. kr. i 2025 mod 0,1 mio. kr. i 2024. Derudover har der været afholdt udgifter til inventar og 

møbler for i alt 1,1 mio. kr. mod 0,3 mio. kr. i 2024. Udgifterne i 2025 vedrører primært indret-

ning af den nye lokation i Odense.  

 

Finansielle poster 

Finansielle omkostninger er faldet med 0,2 mio. kr. fra 2024 til 2025, hvilket kan henføres til, at 

den langfristede gæld er faldet. 

 

Resultatdisponering 

 

Af tabel 6 fremgår resultatdisponering for Skatteankestyrelsen for 2025.  

 
Tabel 6. Resultatdisponering af årets overskud 

 (mio. kr.) 

Disponeret til bortfald - 

Disponeret til udbytte til statskassen - 

Disponeret til overført overskud -29,3 
 

Anmærkning: Fortegn vedrørende ”overført overskud” afviger fra angivet fortegn i Statens Koncernrapportering (SKR). Fortegnet er justeret af 

hensyn til præsentationen i det finansielle regnskab således, at der anvendes samme fortegn for overført overskud, videreførsel og årets resultat i 

rapportens tabeller.  

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og og Statens Bevillingslove (SBL). 

 

Årets overskud på 29,3 mio. kr. overføres til det overførte overskud under egenkapitalen. 
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Forklaring af tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter 

 

Skatteankestyrelsen har i 2025 tilbageført følgende hensættelser, som er registreret i tidligere 

år: 

 

• Lønforhandling: Udbetalingen til engangsvederlag for medarbejdere og ledere i 2025 var i 

alt 8,3 mio. kr. Det afspejler et mindreforbrug på 1,4 mio. kr. i forhold til den faktiske hen-

sættelse på 9,7 mio. kr., der blev hensat i forbindelse med årsafslutningen i 2024. Der er 

således tilbageført 1,4 mio. kr. i 2025.  

 

• Reetablering: Hensættelse til reetablering for 2,1 mio. kr. er udlignet i forbindelse med fra-

flytning af lejemålet i Odense på Thomas B. Thriges Gade. Slutafregning har medført en 

merudgift på 1,0 mio. kr.  

 

Periodiseringsposter: Der er ikke sket regulering i periodiseringsposter. I regnskabsåret 2025 

er periodiseringer modregnet i tilsvarende fakturaer uden væsentlige differencer. Der er ikke 

periodiseringer fra tidligere år, som udestår. 
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3.3 Balancen 

Af tabel 7a og 7b fremgår Skatteankestyrelsens balance fordelt på henholdsvis aktiver og 

passiver pr. 31. december 2025. 

 
Tabel 7a. Balance – Aktiver 

Note Aktiver (mio. kr.) 2024 2025 

 Anlægsaktiver   

1 Immaterielle anlægsaktiver   

    Færdiggjorte udviklingsprojekter 12,8 12,1 

    Erhvervede koncessioner, patenter m.v. 0,4 0,2 

    Udviklingsprojekter under opførelse 3,4 0,2 

 Immaterielle anlægsaktiver i alt 16,6 12,6 

2 Materielle anlægsaktiver   

    Grunde, arealer og bygninger 1,4 2,6 

    Infrastruktur - - 

    Transportmateriel - - 

    Produktionsanlæg og maskiner - - 

    Inventar og it-udstyr 0,2 0,1 

    Igangværende arbejder for egen regning - - 

 Materielle anlægsaktiver i alt 1,6 2,7 

 Finansielle anlægsaktiver   

    Statsforskrivning 3,1 3,1 

    Øvrige finansielle anlægsaktiver - - 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 3,1 3,1 

 Anlægsaktiver i alt 21,3 18,4 

 Omsætningsaktiver   

    Varebeholdninger - - 

   Tilgodehavender 4,9 5,8 

    Periodeafgrænsningsposter 2,0 5,6 

    Værdipapirer - - 

    Likvide beholdninger   

    FF5 Uforrentet konto 48,5 47,2 

    FF7 Finansieringskonto 167,2 198,9 

    Andre likvider - - 

 Likvide beholdninger i alt 215,8 246,1 

 Omsætningsaktiver i alt 222,7 257,5 

 Aktiver i alt  244,0 275,9 
 

Anmærkning: Af hensyn til præsentationen i årsrapporten er tilgodehavender vedrørende forudbetalt løn på i alt 0,8 mio. kr. reklassificeret og flyttet 

fra den bogførte registrering under anden kortfristet gæld til periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiverne, jf. Økonomistyrelsens 

Vejledning om kravspecifikation til regnskabsrapporter til årsrapporter 2025. Der er tilsvarende foretaget rettelser i sammenligningsåret. 

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Lønsystem (SLS). 

 

Den samlede balance udgør 275,9 mio. kr. pr. 31. december 2025 mod 244,0 mio. kr. pr. 31. 

december 2024. 
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Anlægsaktiver  

Udviklingen i anlægsaktiver viser samlet set en reduktion på 2,9 mio. kr. fra 2024 til 2025. An-

lægsaktiver udgør 18,4 mio. kr. i 2025. Saldoen for immaterielle anlægsaktiver er reduceret 

med 4,1 mio. kr. fra 2024 til 2025. Udviklingen vedrørende immaterielle anlægsaktiver kan i 

overvejende grad henføres til årets afskrivninger på anlæg, som vedrører projekterne under 

”Digital Understøttelse af Klager over Ejendomme” (DUKE). Saldoen for materielle anlægsakti-

ver er forøget med 1,2 mio. kr., som kan henføres til investeringer i indretning af lejede lokaler 

på Skatteankestyrelsens nye lokation i Odense.  

 

Omsætningsaktiver  

Udviklingen i omsætningsaktiver viser samlet set en stigning på 34,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. 

Omsætningsaktiver udgør 257,5 mio. kr. i 2025. Under omsætningsaktiver er saldoen for li-

kvide beholdninger forøget med 30,4 mio. kr. Stigningen kan henføres til udviklingen i FF7 fi-

nansieringskontoen som følge af mindreforbrug i forhold til den tildelte bevilling. Stigningen i 

periodeafgræsningsposter på 3,6 mio. kr. kan primært henføres til, at der i 2025 er betalt hus-

leje for 2026 vedrørende flere af Skatteankestyrelsens lokationer.  

 
Tabel 7b. Balance – Passiver 

Note Passiver (mio. kr.) 2024 2025 

 Egenkapital   

    Reguleret egenkapital (Startkapital) -3,1 -3,1 

    Opskrivninger - - 

    Reserveret egenkapital - - 

    Bortfald - - 

    Udbytte til staten - - 

    Overført overskud -168,6 -197,8 

 Egenkapital i alt -171,7 -200,9 

7 Hensatte forpligtelser -13,4 -11,1 

 Langfristede gældsposter   

    FF4 Langfristet gæld -18,2 -15,3 

    Donationer - - 

    Prioritets gæld - - 

    Anden langfristet gæld - - 

 Langfristet gæld i alt -18,2 -15,3 

 Kortfristede gældsposter   

    Leverandører af varer og tjenesteydelser -10,3 -16,6 

    Anden kortfristet gæld -5,2 -5,7 

    Skyldige feriepenge -25,3 -26,3 

    Igangværende arbejder for fremmed regning - - 

    Periodeafgrænsningsposter - - 

 Kortfristet gæld i alt -40,8 -48,6 

 Gæld i alt -59,0 -63,9 

9 Passiver i alt  -244,0 -275,9 
 

Anmærkninger: Der henvises til anmærkninger under tabel 7a. Balancen – Aktiver 

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS), Statens Koncernrapportering (SKR) og Statens Lønsystem (SLS). 
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Hensatte forpligtelser 

Udviklingen i hensatte forpligtelser viser samlet set en reduktion på 2,3 mio. kr. fra 2024 til 

2025. Hensatte forpligtelser udgør 11,1 mio. kr. i 2025. Reduktionen kan henføres til udligning 

af hensættelse til reetableringsforpligtelsen vedrørende det fraflyttede lejemål i Odense på 

Thomas B. Thriges Gade. Hensættelsen til reetablering er udlignet, da Skatteankestyrelsen er 

fraflyttet lejemålet. 

  

Langfristet gæld 

Udviklingen i langfristet gæld viser samlet set en reduktion på 2,9 mio. kr. fra 2024 til 2025. 

Langfristet gæld udgør 15,3 mio. kr. i 2025. Udviklingen kan henføres til den samlede reduk-

tion af anlægsværdien, som kan tilskrives årets afskrivninger. Gælden vedrørende de immate-

rielle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 12, og gælden vedrørende de materi-

elle anlægsaktiver er nærmere beskrevet under tabel 13. 

 

Kortfristet gæld 

Udviklingen i kortfristet gæld viser samlet set en stigning på 7,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. Kort-

fristet gæld udgør 48,6 mio. kr. i 2025. Udviklingen i kortfristet gæld skyldes, at saldoen for le-

verandører er forøget med 6,4 mio. kr. Stigningen i de statslige kreditorer udgør 3,5 mio. kr. og 

skyldes primært udgifter til Bygningsstyrelsen på grund af huslejeudgifter vedrørende første 

kvartal 2026. Den resterende stigning i leverandører på 2,9 mio. kr. kan henføres til skyldige 

betalinger til Administrations- og Servicestyrelsen vedrørende tjenestebiler og serviceydelser, 

skyldige udgifter vedrørende udført IT-arbejde, og skyldige udgifter til Bygningsstyrelsen pri-

mært vedrørende driftsudgifter for andet halvår 2025 for den nye lokation i Odense. Derud-

over er feriepengeforpligtelsen steget med 1,0 mio. kr. primært grundet en stigning i udgiften 

pr. feriedag men også en mindre stigning i antallet af feriedage til gode pr. medarbejder.   

 

 

3.4 Egenkapitalforklaring 

Af tabel 8 fremgår ændringerne i de forskellige poster i Skatteankestyrelsens egenkapital. 

Forklaringerne til tabel 8 uddyber egenkapitalen i balancen og viser årets ændringer som 

følge af resultatdisponering. 

 
Tabel 8. Egenkapitalforklaring 

Egenkapital primo (mio. kr.) 2024 2025 

Reguleret egenkapital primo -3,1 -3,1 

+Ændring i reguleret egenkapital - - 

Reguleret egenkapital ultimo -3,1 -3,1 

Opskrivninger - - 

Reserveret egenkapital ultimo - - 

Overført overskud primo -148,3 -168,6 

+Overført fra årets resultat -20,3 -29,3 

Overført overskud ultimo -168,6 -197,8 

Egenkapital ultimo -171,7 -200,9 

Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 7) -171,7 -200,9 
 

Kilde: Statens Koncernsystem (SKS) og Statens Koncernrapportering (SKR)  

 

Skatteankestyrelsens egenkapital udgør 200,9 mio. kr. ultimo 2025, hvoraf 168,6 mio. kr. er 

overført overskud fra 2024. Det overførte overskud er i 2025 forøget med 29,3 mio. kr., der 

kan henføres til årets resultat.  
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3.5 Likviditet og låneramme 

Af tabel 9 fremgår udnyttelsesgraden af lånerammen.  

 
Tabel 9. Udnyttelsesgrad af låneramme 

(mio. kr.) 2025 

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver 15,3 

Låneramme 25,5 

Udnyttelsesgrad i pct. 60,0 
 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). 

 

Skatteankestyrelsens låneramme ultimo 2025 udgør 25,5 mio. kr. Trækket på lånerammen 

ultimo 2025 udgør 15,3 mio. kr. Lånerammen er dermed overholdt. 

 

 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 

Af tabel 10 fremgår udnyttelse af lønsumsloft for driftsbevilling, som hører under Skatteanke-

styrelsen.  

 
Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft 

(mio. kr.) § 09.11.02 

Lønsumsloft FL 465,7 

Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker 341,9 

Lønforbrug under lønsumsloft 392,5 

Difference (mindre-/merforbrug) -50,6 

Akkumuleret opsparing ultimo 2024 111,0 

Akkumuleret opsparing ultimo 2025 60,4 
 

Anmærkning: Det bemærkes , at L 100 Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025 på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten ikke er 

politisk vedtaget. 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). 

 

Lønsumsloftet primo 2025 var 465,7 mio. kr. På tillægsbevilling er der i alt flyttet lønsum på 

123,8 mio. kr., der vedrører prioritering til ejendomsvurderingsområdet samt flyt af bevilling 

fra løn til øvrig drift med henblik på prioritering af løn på tværs af ministerområdet. Det sam-

lede lønforbrug under lønsumsloftet i 2025 er 392,5 mio. kr. 

 

I tilknytning til implementering af administrationsloftet (driftsramme 0) er det lagt til grund, at 

lønsumsopsparing ultimo 2025, som overstiger 10,0 pct. af lønsumsloftet for 2026 på FL26 vil 

bortfalde med årsafslutningen 2025. Der vil derfor bortfalde 14,2 mio. kr. hvorefter lønsums-

opsparingen primo 2026 vil være 46,2 mio. kr. 

 

Det samlede overførte overskud påvirkes ikke af bortfaldet. 
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3.7 Bevillingsregnskabet 

Bevillingsregnskabet fremgår af tabel 11, der indeholder indtægter og udgifter i 2025 på ho-

vedkontoniveau. Bevillingsregnskabet indeholder de hovedkonti, som Skatteankestyrelsen er 

ansvarlig for, og som er opgjort i bidrag til statsregnskabet. 

 
Tabel 11. Bevillingsregnskab 

Hovedkonto Navn Bevillingstype (mio. kr.) Bevilling Regnskab Afvigelse Videreførsel ultimo 

Drift        

09.11.02 Skatteankestyrelsen Drift Udgifter 508,8 479,6 29,2 -197,8 

  Indtægter -0,2 -0,3 0,1  

Administrerede ordninger 

09.51.31 Klagegebyr Anden Udgifter 0,1 0,1 0,0 - 

 Indtægter -8,8 -7,0 -1,8  
 

Anmærkning: Det bemærkes , at L 100 Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2025 på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten ikke er politisk vedtaget. 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR). 

 

For forklaring på afvigelse mellem bevilling og regnskab for driftsbevillingen henvises til års-

rapportens øvrige afsnit, herunder særligt afsnit 3.2. De regnskabsmæssige forklaringer på af-

vigelser på øvrige bevillinger indgår i det følgende. 

 

Hovedkonto 09.51.31. Klagegebyr  

Der er på hovedkontoen en udgiftsbevilling i 2025 på 0,1 mio. kr. Der er realiseret udgifter for 

0,1 mio. kr. og der er derfor ingen væsentlige afvigelser. 

 

Der er på hovedkontoen en indtægtsbevilling i 2025 på 8,8 mio. kr. Der er realiseret indtægter 

for 7,0 mio. kr., hvilket svarer til en mindreindtægt på 1,8 mio. kr. Afvigelsen skyldes, at der er 

modtaget et lavere antal klager end forudsat ved budgetteringen på finansloven for 2025, 

herunder primært færre klager over de nye ejendomsvurderinger. 
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4. Bilag 
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Afsnittet indeholder yderligere information af relevans for regnskabet og årsrapporten, herun-

der noter til resultatopgørelsen og balancen. 

 

 

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 

I det følgende fremgår note 1-9 til resultatopgørelsen og balancen. Relevante noter er navngi-

vet efter listen i Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport, desuagtet dette indebærer 

spring i noternes nummerering.  

4.1.1 Note 1: Immaterielle anlægsaktiver 

Af tabel 12 fremgår de immaterielle anlægsaktiver.  

 
Tabel 12. Note 1. Immaterielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) Færdiggjorte 

udviklings- 

projekter 

Erhvervede 

koncessioner, 

patenter, 

licenser mv. 

I alt 

Kostpris 39,3 0,9 40,2 

Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse - - - 

Tilgang 3,9 - 3,9 

Afgang - - - 

Kostpris pr. 31.12.2025 43,2 0,9 44,1 

Akkumulerede afskrivninger -25,3 -0,7 -26,0 

Akkumulerede nedskrivninger -5,8 - -5,8 

Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025 -31,1 -0,7 -31,8 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 12,1 0,2 12,3 

Årets afskrivninger  -4,6 -0,2 -4,8 

Årets nedskrivninger - - - 

Årets af- og nedskrivninger -4,6 -0,2 -4,8 

    

(mio. kr.) Udviklingsprojekter under udførelse 

Primo saldo pr. 1. januar 2025   3,4 

Tilgang   0,7 

Nedskrivninger    

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter  -3,9 

Kostpris pr. 31.12.2025   0,2 
 

Anmærkning: Der er en difference på 5,6 mio. kr. mellem kostprisen primo 2025 på færdiggjorte udviklingsprojekter i forhold til kostprisen ultimo 

2024, som er oplyst i årsrapporten for 2024. Differencen kan henføres til systemmæsssige regnskabskorrektioner af hnesyn til præsentationen af 

anlægsbeholdningen.  

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og SAP intern. 

 

Der er ultimo 2025 immaterielle anlægsaktiver for 12,5 mio. kr., heraf færdiggjorde udviklings-

projekter på 12,1 mio. kr., erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv. på 0,2 mio. kr. og 

udviklingsprojekter under udførelse på 0,2 mio. kr.  

 

Tilgang til færdiggjorde udviklingsprojekter vedrører timer anvendt til udvikling af ”Digital Un-

derstøttelse af Klager over ejendomme” (DUKE). Tilgang til udviklingsprojekter under udfø-

relse vedrører ligeledes timer anvendt til DUKE.  
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Der er en difference på 1,6 mio. kr. mellem årets af- og nedskrivninger i tabel 12 og 13 og 

årets af- og nedskrivninger, der fremgår af tabel 5. Differencen kan henføres til tilbageførsel af 

afskrivninger vedrørende afgang af indretning af lejede lokaler på lokationen Thomas B. Thri-

ges gade, som Skatteankestyrelsen fraflyttede ultimo 2025. Derudover tilbageførsel af af-

skrivninger på to tjenestebiler.  

4.1.2 Note 2: Materielle anlægsaktiver 

Af tabel 13 fremgår de materielle anlægsaktiver. 

  
Tabel 13. Note 2. Materielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) Grunde,  

arealer og  

bygninger 

Infra- 

struktur 

Produktions-

anlæg og  

maskiner 

Transport-

materiel 

Inventar og  

it-udstyr 

I alt 

Kostpris 8,6 - - 0,3 1,7  10,5 

Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse - - - - - - 

Tilgang 1,9 - - - 0,1 2,0 

Afgang -1,3 - - -0,3 - -1,7 

Kostpris pr. 31.12.2025 9,1 - - - 1,7 10,9 

Akkumulerede afskrivninger -6,5 - - - -1,6 -8,1 

Akkumulerede nedskrivninger - - - - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025 -6,5 - - - -1,6 -8,1 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 2,6 - - - 0,1 2,7 

Årets afskrivninger 0,7 - - 0,3 -0,2 0,8 

Årets nedskrivninger - - - - - - 

Årets af- og nedskrivninger 0,7 - - 0,3 -0,2 0,8 

       

(mio. kr.) Igangværende arbejder for egen regning 

Primo saldo pr. 1. januar 2025      - 

Tilgang      - 

Nedskrivninger      - 

Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter    - 

Kostpris pr. 31.12.2025      - 
 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og SAP Intern. 

 

Skatteankestyrelsen har i 2025 haft en tilgang på 2,0 mio. kr. under materielle anlægsaktiver. 

Tilgangen er foretaget under kategorien grunde arealer og bygninger, hvor der er investeret 

1,9 mio. kr. i tilpasning af lejede lokaler på den nye lokation i Odense. Derudover er der en til-

gang i kategorien inventar og IT-udstyr, hvor der er investereret 0,1 mio. kr. i en muteboks til 

den nye lokation i Odense.  

 

Skatteankestyrelsen har i 2025 haft afgange på 1,7 mio. kr. Afgangene vedrører investering i 

tilpasning af lejede lokaler på den lokation i Odense, som Skatteankestyrelsen fraflyttede ul-

timo 2025 (Thomas B. Thriges gade). Anlæggene var næsten fuldt afskrevet forud for skrot-

ningen.  

  

Derudover har der været afgang på 0,3 mio. kr. i kategorien transportmateriel, hvor to biler er 

blevet overdraget til Administrations- og Servicestyrelsen. De to biler var fuldt afskrevet på 

tidspunktet for overdragelsen. 
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4.1.3 Note 7: Hensatte forpligtelser 

Af nedenstående note 7 fremgår hensatte forpligtelser og øvrige hensatte forpligtelser under 

kortfristet gæld. 

 
Note 7: Hensatte forpligtelser 

(mio. kr.)  

Forpligtelse til lønforhandling (engangsvederlag til medarbejdere og resultatløn til ledere) 9,7 

Forpligtelse til honorar til skatteankenævnsmedlemmer (afgjorte sager)  1,4 

I alt  11,1 
 

Kilde: SAP Intern. 

 

Opgørelsen over de hensatte forpligtelser følger metoden som beskrevet under afsnit 3.1 An-

vendt regnskabspraksis. Skatteankestyrelsen har ultimo 2025 bogført hensatte forpligtelser 

for samlet 11,1 mio. kr., hvilket er en reduktion på 2,3 mio. kr. i forhold til 2024.  

 

Reduktionen kan henføres til udligning af hensættelse til reetableringsforpligtelsen vedrø-

rende det fraflyttede lejemål i Odense på Thomas B. Thriges Gade. Hensættelsen til reetable-

ring blev udlignet, da Skatteankestyrelsen er fraflyttet lejemålet.  

 

Der er indregnet 9,7 mio. kr. vedrørende forpligtelse til engangsvederlag til medarbejdere og 

resultatløn til ledere, hvilket er uændret i forhold til 2024. 

4.1.4 Note 9: Eventualaktiver og forpligtelser 

Reetableringsforpligtelse 

Skatteankestyrelsen har en kontraktretlig forpligtelse til at afholde udgifter til reetablering i 

forbindelse med fraflytning af lejemål. Eventualforpligtelsen består af lejemål, hvor der ikke 

kan opgøres en hensættelse, da fraflytningstidspunktet er ukendt. Eventualforpligtelsen er 

opgjort til 8,6 mio. kr. pr. 31. december 2025. 

 

Der vurderes ikke at være øvrige væsentlige områder, hvortil der er forbundet en eventualfor-

pligtelse. 

 

 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 

Skatteankestyrelsen har ikke indtægtsdækket virksomhed, hvorfor tabel 14 og 15 udgår af 

årsrapporten. 

 

 

4.3 Fællesstatslige løsninger mv. 

Skatteankestyrelsen har ikke salg af fællesstatslige løsninger, hvorfor tabel 16 udgår af års-

rapporten.  

 

 

4.4 Gebyrfinansieret virksomhed 

Skatteankestyrelsen har ikke gebyrfinansieret virksomhed, hvorfor tabel 17 og 18 udgår af 

årsrapporten. 
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4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning 

Skatteankestyrelsen har ikke tilskudsfinansierede aktiviteter og forskning, hvorfor tabel 19 

udgår af årsrapporten. 

 

 

4.6 Forelagte investeringer 

Skatteankestyrelsen har ikke investeringsprojekter, der har været forelagt Finansudvalget, 

hvorfor tabel 20 og 21 udgår af årsrapporten. 

 

 

4.7 IT-omkostninger 

Af tabel 22 fremgår en opgørelse af Skatteankestyrelsens IT-omkostninger fordelt på lønom-

kostninger, driftsomkostninger og investeringsomkostninger. Tabellen indeholder de system-

rettede IT-omkostninger til fagsystemer, IT-omkostninger til ikke-fagspecifikke systemer og 

ydelser, herunder af- og nedskrivninger samt IT til kontorhold mv. 

 
Tabel 22. IT-omkostninger 

Sammensætning (mio. kr.) 

Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 11,6 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT 12,8 

IT-systemdrift 1,2 

IT-vedligehold 1,5 

IT-udviklingsomkostninger 4,8 

Udgifter til IT-varer til forbrug 0,5  

 I alt  32,3 
 

Kilde: SAP Intern. 

 

 

4.8 Supplerende bilag 

Skatteankestyrelsen har ikke supplerende bilag. 
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